
13.1.2026 Syysilmoituskoulutuksen kysymykset ja 
vastaukset 

 

Kysymys (jatkossa K): Onko ruiskutettu nurmi kategoriaan aito kasvipeite? 

Vastaus (jatkossa V): Ruiskutettu nurmi ilmoitetaan sänkenä. ”Voit hakea talviaikaisen 
kasvipeitteen tukea myös kemiallisesti tuhotusta nurmien, viljojen, tattarin, kvinoan, 
öljykasvien, kuitukasvien, palkokasvien, siemenmausteiden ja seoskasvustojen sängestä”. 

• Ehdollisuuden opas 2025 – Ruokavirasto.fi, Kappale 4.1. 
• Tukiehdot: ekojärjestelmätuki 2025 – Ruokavirasto.fi, Kappale 2 

K: Mikä kasvipeitteisyyslaji on syksyllä 2025 istutettu talvivalkosipuli? 

V: Ilmoitetaan kasvipeitteettömäksi. 

K: Miten kannattaa ilmoittaa viljan alle perustettu nurmi: aito kasvipeite vai sänki? 

V: Viljan alle perustettu nurmi ilmoitetaan aitona kasvipeitteisyytenä, jos nurmi on ehtinyt 
kasvaa peittäväksi syksyllä. 

K: Milloin todetaan epäonnistunut syyskylvö? Keväällä talvituho maaliskuun jälkeen? 

V: Jos kasvustoa ei ole muodostunut syksyllä niin ilmoitetaan kasvipeitteetön. Jos on tullut 
talvituhoa niin se hyväksytään aitona kasvipeitteenä, mutta talvituho pitää olla silmin 
havaittava. 

K: Syysvilja kylvetty syksyllä mutta pieniä alueita on hukkunut veteen ja oraat kuollut. Mikä on 
pienin ala, joka tarvitsee ilmoittaa ei kasvipeitteiseksi? 

V: Alle 5 aarin toimenpidelohkoja ei tarvitse piirtää. 

K: Oliko niin, että luonnonhoitonurmen voi ilmoittaa ekojärjestelmätukeen, vaikka olisi 
laskettu myös "pakolliseen" alaan. 
V: Kyllä luonnonhoitonurmen voi ilmoittaa ekojärjestelmätukeen aitona kasvipeitteenä sekä 
ehdollisuuteen. Talviaikaisen kasvipeitteen korvaus 40 e/ha maksetaan. 

K: Luonnonhoitonurmi voi olla vaikka 7 vuotista ja kelpaa? 

V: Kyllä, mikäli lohkolla on peittävä luonnonhoitonurmen ehdot täyttävä kasvusto. 
 

K (jatkuu): Luonnonhoitonurmet muuttuvat vähitellen pysyväksi nurmeksi, jos ne säilyvät 
samoina vähintään viisi vuotta. Laskenta taisi alkaa viime vuonna? 

V: Pysyvää nurmea muodostavia kasveja on vuodesta 2025 alkaen myös 
luonnonhoitonurmet. Pysyvää nurmea ei lasketa ehdollisuuden 
vähimmäismaanpeitteen pinta-alaan, mutta ekojärjestelmässä maksetaan kasvipeitteisyys 
tukea. Pysyvän nurmen alalle voi ilmoittaa luonnonhoitopeltonurmen kasvikoodiksi.  

https://www.ruokavirasto.fi/tuet/maatalous/perusehdot/ehdollisuus/ehdollisuuden-opas/ehdollisuuden-opas-2025/#ehdollisuuden-vahimmaismaanpeitteeseen-hyvaksyttavat-alat
https://www.ruokavirasto.fi/tuet/maatalous/peltotuet/ekojarjestelmatuki/tukiehdot-ekojarjestelmatuki/tukiehdot-ekojarjestelmatuki-2025/#id-2-talviaikainen-kasvipeite


K: Eli jos puutarhakasveilla on käyttänyt olkea riviväleissä, niin sitä ei hyväksytä 
kasvipeitteiseksi? 

V: Puutarhakasveista ainoastaan mansikka hyväksytään kasvipeitteiseksi ilman rivivälien 
kasvustoa. 

K: Pelto puitu ja kylvetty syysviljalle pääosin, pellon reunaan jätetty metsähakkuun puiden 
ajoa varten viljan sänkeä. Puut ajettu syyskuun alussa sänkimaan läpi pellon reunaan. Puiden 
ajoaikaan pahat sateet. Sänkimaan ajoura ja sänkimaan reunan lastausalue liettyivät 
kuravelliksi. Voiko liettyneet alat ilmoittaa sänkenä? 

V: Yli 5 aarin kokoiset kasvipeitteettömät alueet tulevat satelliittiseurannassa esiin, joten ne 
kannattaa ilmoittaa kasvipeitteettömänä niin ei tarvitse myöhemmin korjailla. 

K: Jos laidunlohkolla eläimet syksyllä sotkeneet juomapaikkojen ympärystät mullokselle 
kahdessa eri lohkon kohdassa ja näiden yhteisala yli 5 aaria, niin pitääkö piirtää niistä omat 
toimenpidelohkonsa, jotka kasvipeitteettömiä? 

V: Tuo 5 aarin alue tarkoittaa yhtä aluetta eli pienempiä yksittäisiä alueita ei tarvitse piirrellä 
jollei halua. Satelliittiselvityspyyntö on silti mahdollinen. 

K: Täytyykö naudan lietelannasta toimittaa ravinneanalyysi 469L ohessa liitteenä? 

V: Analyysi tarvitaan liitteeksi, mikäli toteuttaa vähintään 5 kuutiota hehtaarille levitysmäärää 
lietelannalla, jonka fosforipitoisuus on yli 3 kg/m3. 

K: Jos alle 5 aarin alasta tulee satelliittiselvityspyyntö niin pitääkö se sitten siinä vaiheessa 
käydä kuitenkin piirtämässä omaksi toimenpidelohkokseen? 

V: Selvityspyyntö voi tulla myös kasvipeitteiseksi hyväksyttävästä alasta, joten 
tapauskohtaisesti. Voi kysyä toimintaohjetta/neuvoa kunnasta. Satelliittiselvityspyyntöön on 
aina vastattava, mikäli vastausta ei voida hyväksyä tulee syysilmoitusta muuttaa. 

K: Pitääkö jokaiselle lohkolle ilmoittaa jokin toimenpide? 

V: Jokaiselle lohkolle tulee ilmoittaa kasvipeitteisyystieto. Mikäli tarkoitit ympäristö- ja 
ilmastosuunnitelmaa, niin kaikkia tilan lohkoja ei tarvitse sisällyttää suunnitelmaan. Eli joka 
lohkolla ei tarvitse olla toimea. 

K: No niin, itseltä jäänyt ruksi pois kiertotaloudesta keväällä. Aika iso menetys, eikä ilmeisesti 
korjata voi! Harmillisen monivaiheinen on tuo kevään ruksitus, eikä vipu-neuvoja tuosta 
herjannut. Oma vika tietysti, mutta kyllä nyt ottaa päähän!!! 

V: Näin on. Muutosaikana rastin voi lisätä (2.10 asti vuonna 2025), mutta ei enää sen jälkeen. 

Oma lisäys: Vipuneuvoja ei huomauta kaikesta mahdollisesta, mutta kannattaa tarkistaa 
ainakin nämä tähän listatut asiat, joista Vipuneuvoja ei huomauta, kun tarkistaa 
hakemuksensa ennen lähetystä: Vipuneuvoja – Ruokavirasto.fi 

K: Mille määrälle lohkoja / ha pitää ymp.-ja ilmastosuunnitelma tehdä vähintään? 

V: Ruokavirasto on ohjeistanut: "Suunnitelmassa pitää olla suunniteltu toimenpiteitä lohkoille 
tai lohkolle. Suunnitelmaa ei hyväksytä, jos toimenpiteitä ei ole suunniteltu yhdellekään 
lohkolle."  

https://www.ruokavirasto.fi/tuet/maatalous/vipu/vipuneuvoja/


K: Aika touhua on satelliittiseuranta! Saan viestin, että on pyyntö, avaan sovelluksen ja siellä 
ei ole pyyntöä. Varmistan asian kunnasta ja siellä onkin pyyntö. Onko oikein, että sanktio voisi 
tulla, jos teidän järjestelmä on viallinen ja tämän järjestelmän mukaan pitää viljelijän toimia. 
Oliko siis varmistuskeinoa, mistä tiedän, että onko pyyntöä vai ei, kun sovellukseen ei voi 
luottaa? 

V: Jos olet saanut tekstiviestin, tarkista puhelimen Vipu-mobiilista selvityspyynnön tehtävä. 
Selvityspyynnöt eivät näy tehtävinä Vipu-palvelussa. Jos et näe tekstiviestistä huolimatta 
selvityspyyntöä Vipu-mobiilissa, päivitä sovellus uusimpaan versioon poistamalla sovellus 
ensin kokonaan puhelimestasi ja lataa se sovelluskaupasta uudelleen. Vain näin varmistat, 
että käytössäsi on varmasti uusin versio. Jos tämäkään ei ratkaise asiaa, voit olla yhteydessä 
kuntaan. Kunnan maaseutuelinkeinoviranomainen osaa kertoa, onko selvityspyyntöä, johon 
tulee vastata. 

K: Lumikuva ei kelpaa. Entä, jos maassa on lunta? Eikö äsken kerrottu, että maaliskuulla voi 
tulla Vipu-mobiilitehtäviä? 

V: Vaikka selvityspyyntö tulee maaliskuussa, niin selvityspyyntöihin on aikaa vastata 
myöhemminkin keväällä, joten kuva otetaan vasta kun lumi on sulanut, niin että 
kasvipeitteisyyden voi todeta. 

K: Onko luonnonhoito- ja viherlannoitusnurmille, jotkut tietyt hyväksytyt ks-aineet 
rikkakasvien pesäketorjuntaan? 

V: Luonnonhoito- ja viherlannoitusnurmilla sallitaan kasvinsuojelu pesäketorjuntana. 
Erikseen ei ole mainittu luonnonhoitonurmien aineiden rajausta, joten kaikki tähän käyttöön 
hyväksytyt rikka-aineet sallittuja, huomioiden kuitenkin alueen rajoitteet (mm. pohjavedet) 
sekä aineiden pakkausmerkinnät. 

K: Kuinka kauan suojavyöhykesitoumus kestää, jos tekee uuden sitoumuksen nyt? 
Ohjelmakauden loppuun vai yli? 

V: Jos ilmoittaa uutta suojavyöhykealaa tänä vuonna, niin säilyttäminen päättyy 
sitoumuskauden loppuun. 

K: Onko sadonkorjuuvelvoitteeseen tulossa muutoksia? 

V: Tällä hetkellä ei ole tiedossa muutoksia. 


